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      Bydgoszcz, 22.02.2013 r. 
 
 

Protokół  
 

z posiedzenia Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego, 

które odbyło się w dniu 20.02.2013 roku. 

 
W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności stanowiący 

załącznik do niniejszego posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Pan Maciej Makowski przywitał przybyłych radnych, 

członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości i otworzył obrady.  Przedstawił 
porządek obrad oraz poprosił radnych o dopisanie w porządku obrad do XXVI Sesji Rady 
Powiatu Bydgoskiego punktu 21 – Uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego. Zmieniony porządek obrad 
został przyjęty przez radnych bez zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji 
przyjęto bez uwag.  

Ocenę wywiązywania się przez samorządy gminne z zadań zleconych przez starostwo 
w zakresie bieżącego utrzymania dróg przedstawił dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych  
p. Roman Meger, rozdał zebranym informację, która prezentowała zestawienie rzeczowo-
finansowe robót związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w 2012 r. oraz 
dotacje powiatu dla Gmin ujętych w paragrafie 2310. W podsumowaniu wypowiedzi dyrektor 
stwierdził, że prace realizowane przez gminy wykonywane są w sposób zadowalający  
w odniesieniu do przekazanych środków finansowych. Pytań do tematu nie odnotowano. 

Informacje na temat funkcjonowania ośrodków szkolenia kandydatów na kierowców 
zlokalizowanych na terenie powiatu bydgoskiego przedstawił dyrektor Wydziału 
Komunikacji p. Piotr Fojcik, który rozdał członkom komisji materiały, które między innymi 
zawierały zestawienia przedstawiające ranking szkół jazdy powiatu bydgoskiego obejmujące 
pierwsze podejście do praktycznego egzaminu na prawo jazdy kat. B za II półrocze 2011 r. 
oraz 2012 r. Natomiast informację na temat sposobu i zasad szkolenia kierowców  
i kandydatów na kierowców przedstawił gość p. Damian Leszczyński, który prowadzi zajęcia 
w Zespole Szkół zawodowych w Koronowie oraz ośrodek szkolenia kierowców „KODEKS” 
w Koronowie.   Do przedstawionego tematu członkowie komisji zadali kilka pytań, na które 
zostały udzielone odpowiedzi. 

W dalszej części obrad komisja zaopiniowała materiały na sesję Rady Powiatu 
zaplanowaną na 28 lutego 2013 roku. 

1. Informacja o działalności Agencji Nieruchomości Rolnej – Oddział 
Terenowy w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskiego w 2012 r. – temat 
zostanie omówiony na sesji - przyjęto bez uwag, 

2. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Wspierania Rozwoju 
Wsi za rok 2012 r.  – temat zostanie omówiony na sesji - przyjęto bez uwag, 

3. Harmonogram działań zaplanowanych do realizacji w ramach Powiatowego 
Programu Wspierania Rozwoju Wsi na rok 2013 r. – temat zostanie 
omówiony na sesji – przyjęto bez uwag, 
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4. Rozliczenie dotacji z budżetu Powiatu Bydgoskiego przekazanej Gminnym 
Spółkom Wodnym w 2012 r.  – temat zostanie omówiony na sesji - przyjęto 
bez uwag, 

5. Informacja o skargach wpływających do organów powiatu oraz  
o działalności kontrolnej Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy – przyjęto 
bez uwag , 

6. Sprawozdanie z realizacji w 2012 r. zadań zawartych w Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2008-2015 
- referowała p. Marlena Przybył – przyjęto bez uwag, 

7. Informacja o zadaniach realizowanych na terenie powiatu bydgoskiego  
w latach 2011-2012 – referowała p. Marlena Przybył – przyjęto bez uwag 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia woli współdziałania powiatu Bydgoskiego  
w tworzeniu Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 
„Europa Kujaw i Pomorza”  – referowała p. Marlena Przybył – projekt przyjęty 
jeden z radnych wstrzymał się od głosu, 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla 
Rozwoju Powiatu Bydgoskiego – referowała p. Marlena Przybył – projekt 
przyjęto jednogłośnie, 

10. Informacja dotycząca realizacji zadań określonych w ustawie Prawo 
Geodezyjne i Kartograficzne oraz sporządzeniu o ewidencji gruntów  
i budynków – temat zostanie omówiony na sesji - przyjęto bez uwag, 

11. Uchwała w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych  
z PFRON na 2013 r.  – przyjęto bez uwag, 

12. Uchwała zmieniająca budżet powiatu Bydgoskiego na rok 2013 r.  
– referowała p. Grażyna Czepanko skarbnik Powiatu – projekt przyjęto 
jednogłośnie bez uwag, 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na cele nie 
związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu  
– referował dyr. Roman Meger – projekt przyjęty jednogłośnie. 

 
Spraw bieżących komisji nie odnotowano a w części dotyczących wolnych wniosków głos 

zabrali:  

1. Przewodniczący p. Maciej Makowski oraz p. Andrzej Szmytka, którzy pochwalili 
stan odśnieżania dróg powiatowych w czasie zimy. 

2. Pan Jan Klapczyński zadał pytanie dyr. Romanowi Meger o wydatki związane  
z bieżącym utrzymaniem dróg. Odpowiedź została udzielona. 

3. Przewodniczący p. Maciej Makowski zadał pytanie do dyr. Wydziału Komunikacji 
na kiedy zaplanowany jest zespół komunikacyjny w Koronowie, bo chciałby w nim 
uczestniczyć. Odpowiedź została udzielona. 
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Na  zakończenie posiedzenia Komisji przewodniczący podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział i nastąpiło zamknięcie obrad. 
 
Protokołowała: 
Marianna Rosołowicz 
 

 
Podpisy członków komisji: 
 
1. Maciej Makowski  

– przewodniczący komisji  …………………………………………………… 

2. Henryk Baumgart  
– wiceprzewodniczący komisji   …………………………………………………… 

3. Roman Guździoł    …………………………………………………… 
4. Romuald Góralczyk   …………………………………………………… 
5. Jan Klapczyński     …………………………………………………… 
6. Małgorzata Niedźwiedzka   …………………………………………………… 
7. Marek Staszczyk    …………………………………………………… 
8. Andrzej Szmytka    …………………………………………………… 

 
 
 
 

 
 


